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Papież Franciszek
    Prawdziwym światłem jest światło Pana albo lepiej – Pan sam nim jest. Nie oślepia, ale
towarzyszy i daje niepowtarzalną radość. To światło jest dla wszystkich i wszystkich powołuje.
U progu każdego dnia możemy przyjąć to wyzwanie: „Powstań i świeć” (por. Iz 60, 1), idź
między wieloma spadającymi gwiazdami na świecie za jaśniejącą gwiazdą Jezusa. Podążając
za nią, będziemy radośni, tak jak Mędrcy, bo gdzie jest Bóg, tam jest radość. 
    Ten, kto pragnie prawdziwego światła, powinien przekraczać samego siebie i szukać. Nie
można się zamknąć w sobie, bezczynnie czekać i patrzeć na to, co się dzieje wokół; trzeba się
zaangażować całkowicie. Życie chrześcijanina to ciągła wędrówka pośród nadziei i
poszukiwania; to droga, którą podobnie jak Mędrcy, trzeba kroczyć nawet wtedy, gdy gwiazda
na chwilę zniknie nam z oczu. 
        
Fragment rozważania przed modlitwą „Anioł Pański”, 06.01.2017 †    

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Od kapłana, nauczyciela czy lekarza oczekujemy, że będzie wiernie i sumiennie wypełniał
swoje obowiązki. Przyjęcie święceń kapłańskich czy uzyskanie dyplomu nauczyciela lub lekarza
jest dopiero początkiem drogi, na której człowiek realizuje swoje powołanie. Otrzymane od
Boga, domaga się ono codziennej odpowiedzi. Podobnie sakrament chrztu świętego
zobowiązuje nas, abyśmy każdym słowem i czynem dawali świadectwo żywej wiary i
przynależności do Chrystusa. 
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 Fragment homilii wygłoszonej w Niedzielę Chrztu Pańskiego, 08.01.2017

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Jezus określa siebie jako Tego, który przyszedł, aby głosić duchowe Królestwo Boże i
zbawić ludzkość. To objawienie nie udowodnią żadne badania naukowe, można je poznać tylko
przez wiarę. Bóg ukazuje się każdemu, kto słucha i czyta Pismo Święte, przyjmuje sakramenty
itd. W ten sposób objawienie Boże trwa w ludzkich duszach. Pan ukazuje nowe aspekty swej
obecności wśród nas. Czasem jeden wyraz, czytany lub słyszany tysiące razy, staje się
współczesną gwiazdą betlejemską, która prowadzi do spotkania z Chrystusem i odkrycia takich
tajemnic Opatrzności Bożej, o których nawet nie mieliśmy pojęcia. 

 Fragment homilii wygłoszonej podczas uroczystości Objawienia Pańskiego w Odelsku, 06.01.
2017
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